□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2013 年度报告全文

61

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

公司2013年度第二次临时股东大会审议通过了《关于公司符合非公开发行公司债券条件的议案》，拟

发行公司债券，规模为不超过人民币6亿元（含6亿元），采取向特定对象非公开发行公司债券的方式，期

限为不超过5年（含5年）。

 公司的债权发行方案申请已于2014年1月14日通过了中国证券监督管理委员会发行审核委员会的审

核，并于2014年4月18日取得正式批文。

十六、控股子公司重要事项

2013年12月11日西油联合与关联方Anterra签署了《安泰瑞能源有限公司与西油联合国际有限公司关

于油田工程技术服务的合作意向书》。西油国际将在此合作意向书的框架下，以运营商的身份为安泰瑞的

油气区域和地面设施提供综合管理和油田工程技术服务，包括但不限于以下内容：1）生产作业；2）开发

与再开发；3）勘探工程；4）EPC 服务（提供地面场站及管道工程的设计、设备和材料采购及建设的项目

大包服务）；5）QHSE 管理（全面质量、安全、环境保护、健康管理）；6）工程技术管理咨询。预计项

目执行时间为 5 年，油田的作业工作量分为五个阶段，每个阶段大约控制在12 个月以内，第一阶段工作

量的实施周期大约为12 个月内，安泰瑞对此合作项目第一阶段的费用不低于2,000 万加元每年(约合人民

币1.17 亿元)，该费用仅基于目前安泰瑞的油井区块规模，若油井区块或工程作业量增加，费用再做相应

的调整。后续项目服务费用暂未确定。

本合作意向书的签署对公司2013年度的业绩无影响。待正式合同签署生效，并且双方能够完全如期履

行合同后，未来将会增加公司的经营收入。

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2013 年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,554,652 44.71% 29,141,034  82,554,652 -27,629,986 84,065,700 166,620,352 41.82%

3、其他内资持股 82,554,652 44.71% 29,141,034  82,554,652 -27,629,986 84,065,700 166,620,352 41.82%

   境内自然人持

股
82,554,652 44.71% 29,141,034  82,554,652 -27,629,986 84,065,700 166,620,352 41.82%

二、无限售条件股份 102,109,090 55.29%   102,109,090 27,629,986 129,739,076 231,848,166 58.18%

1、人民币普通股 102,109,090 55.29%   102,109,090 27,629,986 129,739,076 231,848,166 58.18%

三、股份总数 184,663,742 100% 29,141,034  184,663,742  213,804,776 398,468,518 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至2013年10月30日,公司完成了向自然人黄彬、崔勇、杨茜、张时文及姜玉新发行合计29,141,034

股人民币普通股，购买其所持有的成都西油联合石油天然气工程技术有限公司、北京博达瑞恒科技有限公

司100%股权的交易事项，交易完成后，公司的总股本由发行前的369,327,484股增加至398,468,518股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年3月6日，恒泰艾普召开第二届董事会第五次会议，同意筹划公司向崔勇、黄彬、杨茜等人发行

股份购买资产的交易事项;2013年8月26日，恒泰艾普收到中国证监会出具的《关于核准恒泰艾普石油天然

气技术服务股份有限公司向崔勇等发行股份购买资产的批复》（证监许可［2013］1112号），核准恒泰艾

普发行股份购买资产事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至2013年10月30日,标的资产成都西油联合石油天然气工程技术有限公司、北京博达瑞恒科技有限

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司 2013 年度报告全文

63

公司的股权过户手续及相关工商变更登记。自此，西油联合及博达瑞恒成为本公司的全资子公司，恒泰艾

普向崔勇、黄彬、杨茜等人发行股份购买资产的交易事项完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产